СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОНСКОЙ

РЕШЕНИЕ

23 августа 2017 года           01-03-58

О  рассмотрении  проектов  решений
о переводе   жилых     помещений     в
нежилые         в      многоквартирном
жилом    доме     по    адресу:   115419,
город Москва,   ул. Шаболовка,  дом
46, корпус 1,   квартиры     2, 3, 22, 42

	     В соответствии с частью 8 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев обращения Департамента городского имущества города Москвы от 02 августа 2017 года №№  33-5-101412/17-(0)-1, 33-5-101413/17-(0)-1 и заслушав собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: 115419, город Москва, ул. Шаболовка, дом 46, корпус 1,

Совет депутатов муниципального округа  Донской решил:

    1. Отказать в согласовании проекта решения Департамента городского имущества города Москвы о переводе жилых помещений в нежилые в многоквартирном жилом доме по адресу: 115419, город Москва, ул. Шаболовка, дом 46, корпус 1, квартиры 2,3,22 в связи с  нарушением порядка проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном жилом доме.
	  2. Отказать в согласовании проекта решения Департамента городского имущества города Москвы о переводе жилого помещения в нежилое в многоквартирном жилом доме по адресу: 115419, город Москва, ул. Шаболовка, дом 46, корпус 1, квартира 42 в связи с  нарушением порядка проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном жилом доме.
 3. Отметить, что некоторые собственники многоквартирного жилого дома отрицают факт проведения общего собрания, подлинность собственноручных подписей в Решениях собственников жилых помещений  в многоквартирном доме, а также считают, что при проведении голосования были введены в заблуждение инициаторами собрания относительно вопросов, по которым они голосовали, а именно голосование проводилось за установку ограждающих устройств и выражают категорическое несогласие с передачей в пользование собственнику квартир №№ 2,3,22,42 части общего имущества многоквартирного дома, используемое при переустройстве и перепланировке квартир №№ 2,3,22,42.

	 4.  Рекомендовать собственникам многоквартирного жилого дома  в связи с сомнительностью представленных документов направить их в правоохранительные органы для проведения проверки на предмет фальсификации Протоколов общих собраний собственников, Решений собственников жилых помещений  в многоквартирном доме.
5. Направить настоящее решение в Департамент городского имущества города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.
 6. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Донской www.mo-donskoy.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Донской Кабанову Т.В.

Глава муниципального округа
Донской								                        Т.В. Кабанова

image1.emf

oleObject1.bin